
Contacto

Teléfono 965637200
Fax 965637202
Correo Electrónico contratacion@elcampello.org

Dirección Postal

Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1047/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Campello
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elcampello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQN9RrF4cHYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Programa de educación emocional, habilidades sociales (lote 1) y actividades
náuticas para población escolar (lote 2)

Programa de educación emocional, habilidades sociales (lote 1) y actividades náuticas para población escolarDescripción 
(lote 2)
Valor estimado del contrato 87.793,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.131,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.290,35 EUR.

Clasificación CPV
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

2a oferta

Condiciones de Licitación

http://www.elcampello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQN9RrF4cHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: Criterio 1: Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 1: Criterio 2: Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Programa de Educación Emocional y Programa de Habilidades Sociales

Programa de Educación Emocional y Programa de Habilidades SocialesDescripción 
Valor estimado del contrato 49.853,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.567,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.386,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2ec5837-39a4-431a-800d-d7d07b88a7d2


Lugar

1ª Planta Ayuntamiento

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/03/2024 a las 11:30 horas

Precio de la oferta más baja 9.112,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.154,26 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

INTERVINERE S.L.
NIF B42701805
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JUAN CARLOS I, 42
(03600) ELDA España

Contacto

Teléfono 965399923

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.012,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.012,86 EUR.

Motivación

Motivación 2a oferta
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 2a oferta

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto tramitación urgente
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Tal y como establece el Centro Gestor: "Las actividades que se proponen se
deben realizar en los próximos meses, finalizando en junio de 2024 (pertenecen al curso escolar 23/24), y dado que nos
encontramos en el mes de febrero, carece de sentido que el servicio se adjudique más tarde.”
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Dirección Postal

c/ Alcalde Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0n%2BG0FgxAitq1 DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000013667990 |  2024-000719559 | Mon, 01 Jul 2024 11:52:26:261 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70131825452635770467463303525865578742 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0n%2BG0FgxAitq1DdmE7eaXg%3D%3D

